
PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 2 grudnia 2016 roku

Komisja w składzie:
1. Henryk Grycz Przewodniczący Komisji
2. Aneta Niewrzendowska członek komisji
3. Roman Ratajczak członek komisji

Ponadto w komisji udział wzięli:
1. Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk Henryk Litka
2. Sekretarz Miasta i Gminy Dolsk Liliana Lenarczyk-Żurczak
3. Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk Maria Woroch
4. Janina Pawełczyk Przewodnicząca Rady MiG Dolsk

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Henryk Grycz, który powitał
członków komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia i przedstawił proponowany
porządek obrad posiedzenia:

1. Omówienie projektu budżetu na rok 2017.

Przewodniczący Henryk Grycz poprosił Burmistrza MiG Dolsk by zatrzymując się na
najważniejszych pozycjach w projekcie budżetu szczegółowo omówił poruszone zagadnienia,
następnie przechodząc do pytań komisji w celu rozwiania niejasności.

Burmistrz Henryk Litka poinformował, że planowane inwestycji na 2017 rok przewidują
dokończenie modernizacji drogi w Pokrzywnicy. Wobec powyższego w połowie listopada
bieżącego roku  gmina złożyła wniosek celem pozyskania środków pozwalających na
dofinansowanie projektu. Sposób rozdysponowania funduszy polega na przekazaniu środków
pomiędzy wszystkie wnioski, które spełniają wyznaczone warunki. Ilość prawidłowych
wniosków będzie wyznacznikiem kwoty którą gmina może pozyskać (im mniej wniosków
tym większe fundusze do pozyskania).
Kolejna inwestycja przewidziana w budżecie na 2017 rok to budowa wodociągu w Lipówce,
są to koszty rzędu 400.000zł. Burmistrz Henryk Litka wspomniał o nikłych szansach na
pozyskanie funduszów w celu realizacji powyższego zadania. Obecnie jest możliwość
dofinansowania w przypadku gdy budowa wodociągu związana byłaby z budową kanalizacji
jako główna inwestycja. Ponadto koszty związane z budową wodociągu nie mogą przekraczać
50% kosztów całej inwestycji.
Wykup gruntów to wydatek szacunkowy wykonanie planu uzależnione od potrzeb.
Kolejna pozycja planu inwestycyjnego pn. Wykonanie altanki i zakup elementów placu
zabaw w Dolsku stoi pod znakiem zapytania. Samorząd Mieszkańców Dolska zaplanował
spotkanie, którego tematem jest ewentualna zmiana przeznaczenia środków do dyspozycji
mieszkańcom Dolska.
Pozostałe pozycje w projekcie budżetu na 2017 rok stanowią zbliżone stawki do roku
poprzedniego skierowane na oszczędności.

Przewodniczący Henryk Grycz wspominając o niedoszacowaniu w projekcie budżetu na
2016 rok zapytał, czy tegoroczny projekt na rok 2017 jest również niedoszacowany?



Skarbnik Maria Woroch wyjaśniła, że prace nad projektem  budżetu odbywają się gdy
bieżący rok budżetowy nie jest zamknięty ,a ostateczne kwoty stanowiące dochód gminy są
określane w następnym roku kalendarzowym.

Radna Janina Pawełczyk wspomniała o możliwości sprzedaży mieszkania komunalnego w
Nowieczku.
Burmistrz Henryk Litka wyjaśnił, że obecni lokatorzy nie są zainteresowani wykupem
mieszkania.

Radna Janina Pawełczyk zapytała o średni koszt dziecka przebywającego w przedszkolu?
Skarbnik Maria Woroch poinformowała, że obecnie stawka ta jest przeliczana na nowo by
uwzględnić  zmiany w dochodach i wydatkach budżetu jednostki.
Radna Janina Pawełczyk poprosiła o informacje o wysokość  zwrotu kosztów pobytu
dziecka w przedszkolu z innych gmin.
Przewodniczący Henryk Grycz wspomniał o zwiększeniu liczby przyjęcia dzieci do
Przedszkola w Międzychodzie.
Burmistrz Henryk Litka poinformował, że zostało skierowane pismo do Gminy Śrem o
przeliczenie kosztów pobytu dzieci w przedszkolach. Aktualizacja zwrotu kosztów pobytu
dzieci w przedszkolach dotyczy opłaty roku 2015 i części 2016 tj. do lipca 2016.

Radna Aneta Niewrzendowska porównując projekt budżetu na 2016 rok w stosunku do
projektu budżetu na 2017 rok miała kilka wątpliwości. I tak: wzrost wydatków dotyczących
wynagrodzeń, jak również wzrost składek odprowadzanych do Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zmniejszenia wydatków związanych  z działalnością
Ochotniczych Straży Pożarnych.
Wobec powyższego Skarbnik Maria Woroch wyjaśniła, że najwłaściwszym jest
porównanie projektu budżetu  do wykonania budżetu .
Odnosząc się do wzrostu składek na PFRON Sekretarz Liliana Lenarczyk-Żurczak
wyjaśniła, że jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do zatrudniania osób
niepełnosprawnych zgodnie ze wskaźnikiem określonym ustawowo. Nie spełniając wskaźnika
zatrudnienia osób niepełnosprawnych w jednostce, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych gmina zobligowana jest
do opłacenia odpowiednio składek. Na wzrost zatrudnienia w gminie ma wpływ zatrudnienie
stażystów wynikające z uczestnictwa w programie współfinansowanym z Europejskiego
Funduszu Społecznego.
Radna Janina Pawełczyk zasugerowała aby przy rozpatrywaniu naboru na stanowisko
pracownika uwzględniać zatrudnianie osób niepełnosprawnych.
Sekretarz Liliana Lenarczyk-Żurczak potwierdziła, iż kandydat posiadający stopień
niepełnosprawności jest preferowany
Skarbnik Maria Woroch wyjaśniając zmiany w rozdziale Ochotnicze Straże Pożarne
poinformowała, iż zmniejszenie wydatków wynika z zakończenia zadania – dzierżawa sprzętu
służącego monitorowaniu.

Przewodniczący Henryk Grycz zapytał o łączną kwotę zobowiązań?
Skarbnik Maria Woroch poinformowała, że łączna kwota obsługi długu publicznego wraz z
rozchodami stanowi kwotę ~1.100.000zł.

Radni zgodnie zwrócili uwagę na wysokie koszty w rozdziale Oświetlenie ulic, placów i dróg
a w szczególności zakup usług remontowych.



Burmistrz Henryk Litka wspomniał, iż trwają prace dotyczące zmian w przepisach
regulujących zakupu energii i opłat związanych z gotowością publicznego oświetlenia.

Radna Janina Pawełczyk zasugerowała zwiększenie o 5.000zł w rozdziale ochrona
zabytków i opieka nad zabytkami, gdyż łączny koszt ławek w kościele wynosi 15.000.
Burmistrz Henryk Litka przypomniał, że winna być właściwa podstawa finansowania.

Radna Aneta Niewrzendowska złożyła na ręce Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
wniosek, który został przez Przewodniczącego odczytany i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Henryk Grycz złożył wniosek ustny wobec proponowanych oszczędności o
obniżenie diet radnym o 20%.

Komisja Rewizyjna odnosząc się do zaproponowanego projektu budżetu na 2017 rok
stwierdziła, że jest zaplanowany w sposób rzetelny i gospodarny. Wobec sytuacji finansowej
gminy Członkowie Komisji Rewizyjnej sugerują aby budżet na rok 2017 nacechowany był
oszczędnym wydatkowaniem środków budżetowych.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji Henryk Grycz podziękował wszystkim za przybycie i zakończył
posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokolant Przewodniczący Komisji
Magdalena Pawłowska Henryk Grycz


